

# Pracownicy łańcuckiego POLMOSu nie odpuszczają



"Biała Dama" walczy o przetrwanie.

O miejsca pracy i godność będą jutro protestować pracownicy łańcuckiego Polmosu. Przez dwie godziny zablokują przechodzącą przez Łańcut krajową E4. To kolejny protest przeciwko likwidacji zakładu, cenionego producenta doskonałych wódek, m.in. "Białej Damy". - Firma dobrze funkcjonuje, nie rozumiemy dlaczego ma być zlikwidowana - mówią pracownicy Polmosu.

Fabryka Wódek „Polmos Łańcut” SA to jedna z najstarszych polskich firm w branży spirytusowej. Istniejąca od 250 lat jest częścią notowanego na giełdzie francuskiego koncernu Marie Brizard Wine & Spirits, wcześniej znanej jako Belvedere Francja, a w Polsce występującej pod marką „Sobieski”. Do Grupy „Sobieski” Łańcut trafił w wyniku przekształceń własnościowych w 2004 r.

Zdaniem pracowników zakład ma się dobrze, przynosi zyski i ma ugruntowaną na rynku markę, produkując m.in. tak znane wódki jak „Białą Damę”, „Polonaise” oraz „Łańcut Wódkę”.

- Pracy jest dużo, produkcja odbywa się na dwie zmiany, w niedalekiej przeszłości trzeba było nawet zatrudnić okresowo więcej pracowników, bo było tyle pracy - mówi przewodnicząca zakładowej „Solidarności” Marzena Fajger.

Na pytanie jaki jest powód likwidacji, przewodnicząca uważa, że chęć większych zysków, bowiem produkcja ma być w całości przeniesiona do Starogardu Gdańskiego, a zakład w Łańcucie zlikwidowany.

Do końca czerwca ze 159 osobowej załogi pracę w fabryce ma stracić 130 pracowników. Do końca roku - kolejnych 29. Przekonani o dobrej kondycji zakładu pracownicy założyli spółkę pracowniczą i zwrócili się do dyrektora generalnego Jean-Noel Reynaud z ofertą odkupu zakładu, ale wniosek ten pozostał bez echa.

Pracownicy zwrócili się również z petycją do ambasadora Francji Pierre Buhlera, gdy 31 maja tego roku piketowali przed Ambasadą Francji w Warszawie. Protestowali też podczas Festiwalu Muzycznego Łańcut. Jutro będą blokować E4, planują też kolejne akcje, których na razie nie chcą ujawniać.

Blokada rozpocznie się 4 czerwca w Łańcucie o godz. 10.00 przy zbiegu ulic Żardeckiego, Bohaterów Westerplatte i Armii Krajowej. Potrwa 2 godz.

Źródło: [solidarnosc.org.pl](http://solidarnosc.org.pl)

Foto: Pikiet przed Ambasadą Francji 31 maja 2016 r. [www.facebook.com/PolmosLancut](http://www.facebook.com/PolmosLancut)

